
a COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA

PROVINCIA DI MESSINA
AREA MANUTENTIVA VIGILANZA

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ord. n°1- 023 M.V. lì, 17 Mano 2023

Oggetto: Divieto di sosta e transito Area Artigianale nel tratto di strada a servizio dei lotti della Zona Dia
(Artigianato della Ceramica), specificatamente dall’ingrcsso dell’attività Iraci Tobbi fino a tutta la piazzola di
sosta lato Nord, per manirestazione denominata “RADUNOAUDIO/TUNING/EXPO/AUTOD’EPOCA”.

IL CAPO AREA DI VIGILANZA

Vista la richiesta prot. n.2640 del 03/03/2023, .del Sig. Buffa Salvatore nato a Palermo il 14/07/1972.
residente in Bagheria,Via Teocrito. n.2I. nella qualità di legale rappresentante e Presidente della
Associazione Competizione Italiana A.S.D., con sede in Bagheria in via Federico secondo n.54/B. con la
quale richiede l’autorizzazione per organizzare nell’Area Artigianale, una manifestazione di carattere
sportivo/ ricreativo denominata “RADUNOAUDIO/TUNING/EXPO/AUTOD’EPOCA’ da svolgere in data 19
Marzo 2023 dalle ore 9,00 alle ore 21,00;
Ritenuto opportuno, vietare la sosta e il transito nella suindicata Area Artigianale, nel tratto di strada a
servizio dei lotti della Zona Dia (Artigianato della Ceramica), specificatamente dall’ingresso dell’attività Iraci
Tobbi fino a tutta la piazzola di sosta lato Nord, per giorno 19 Marzo 2023 dalle ore 08,00 fino al termine della
manifestazione, al fine di garantire la sicurezza sui luoghi ed incolumità dei pedoni;
Che i divieti di sosta, saranno evidenziati con segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi
indicando l’ora e la motivazione del divieto;
Visto l’ari. 7 del D. L.vo 30aprile 1992, n. 285;
Vista la determina Sindacale n°13/2023 del 07/03/ 2023 coli la quale sono state attribuite al sottoscrillo le
funzioni di cui al comma 3 dell’an. 51 della Legge 142/90.
Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Vietare la sosta e il transito nella suindicata Area Artigianale. nel tratto di strada a servizio dei lotti della Zona
Dia (Artigianato della Ceramica), specificatamente dall’ingresso dell’attività Iraci Tobbi fino a tutta la piazzola
di sosta lato Nord, per giorno 19 Marzo 2023 dalle ore 08,00 fino al termine della manifestazione al fine di
garantire la sicurezza sui luoghi ed incolumità dei pedoni;
La sosta vietata come descritto in premessa, segnalata con avvisi indicando l’ora e la motivazione del
divieto;
Al Responsabile della manifestazione di provvedere al posizionamento e alla rimozione di tutta la
segnaletica occorrente.
Notificare il presente Provvedimento al Presidente e legale rappresentante della Associazione Competizione
Italiana A.S.D per come sopra generalizzato.
Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del Comune nella
sezione” Amministrazione Trasparente-Provvedimenti Dirigenziali”;
La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione del presente provvedimento.
Si informa che avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel
termine di gg. 60 o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120,
entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

Caurro)


